
令和 6 年 12 月吉日  

会員各位 

秋田商工会議所 

会頭 ௲ 良之 

  

わらび座「イーハトーブシアター公演」に関する 

ご協力のお願い 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は、当所の事業運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、当所では、本県に拠点を置き活動している劇団わらび座の文化芸術活動に対し支

援をしてまいりました。 

今般、わらび座では、2025 年全国ツアー作品として、新作「イーハトーブシアター」を

予定しており、特別支援学校を含む地元の子供たちを招待し、アート×民俗芸能×テクノロ

ジーによる客席参加型の全く新しいミュージカル公演を全国８か所で開催することとして

おります。今、メディアでも話題の福祉実験カンパニー・ヘラルボニ―との共創事業で、国

籍、年齢、性別、障がいの有無などあらゆるボーダーを超えて楽しめる公演となる予定です。 

この作品の秋田公演に当たり、当所も周知協力することとしております。 

つきましては、公演概要、協賛企画書等のホームページアドレスを記載いたしましたの

で、公演内容についてご理解賜りますとともに、ご協賛についてご検討賜りますようよろ

しくお願い申しあげます。                          敬具 

記 

≪秋田公演概要≫ 

1.企 画 イーハトーブシアター 

2.期 間 2025 年 8 月９日（土）、10 日（日） 計 4 回 

3.会 場 あきた芸術劇場ミルハス中ホール 

4.主 催 一般社団法人わらび座／協力:秋田商工会議所 

5.料 金 全席指定 7,000 円（予定） 

  ■公演企画書 https://warabi.jp/media/uploader/2024/11/8/IHATOV1.pdf 

  ■協賛企画書 https://warabi.jp/media/uploader/2024/11/8/IHATOV2.pdf 

 ※いただいた協賛金は、次の社会貢献企画を実現するために活用されます。 

・秋田県内の子ども 1,000 名（特別支援学校含む）の無料招待 

・障がい者の鑑賞をサポートする案内表示、機材、人員体制の手配 

・ヘラルボニ―契約作家のアート展示、アートワークショップの開催 

※ご協賛については、ご連絡いただけれれば、詳しくご説明申しあげます。 

(連絡先:一般社団法人わらび座、℡0187-44-2500。担当;小澤様)  

以上 


